


  

2 
 

INDEKSI I TRANSPARENCËS PROAKTIVE  

TË INSTITUCIONEVE QENDRORE DHE TË VARËSISË 
 
 

PËRMBAJTJA 
 

HYRJE ....................................................................................................................................................................................................... 3 

METODOLOGJIA ................................................................................................................................................................................... 5 

MONITORIMI I AUTORITETEVE PUBLIKE QENDRORE DHE TË VARËSISË ...................................................................... 8 

INSTITUCIONE QENDRORE ................................................................................................................................................................................. 8 

INSTITUCIONE VARËSIE .................................................................................................................................................................................... 15 

INSTITUCIONE TË SISTEMIT TË DREJTËSISË................................................................................................................................................ 37 

GJYKATAT ............................................................................................................................................................................................................. 37 

PROKURORITË...................................................................................................................................................................................................... 41 

INSTITUCIONE TË TJERA ................................................................................................................................................................................... 46 

KONKLUZIONET PËRFUNDIMTARE ............................................................................................................................................. 49 

 

 

 

 

 



  

3 
 

HYRJE 

 

Ligji nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar (në vijim “LDI”) shënoi 10-vjetorin e zbatimit të tij gjatë 2024, duke konsoliduar më 

tej mekanizmat e kontrollit të veprimtarisë së autoriteteve publike (në vijim “AP”) nga qytetarët apo grupet e interesit. Në këtë dekadë, kjo e drejtë 

dhe liri themelore individuale është ushtruar gjerësisht në praktikë për njohjen sa më të plotë të funksioneve qeverisëse, njëkohësisht, dhe 

paradhomë e luftës kundër korrupsionit – si një nga elementet kryesore të procesit të negociatave për anëtarësimin e Shqipërisë në Bashkimin 

Evropian.   

     

Zyra e Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale (në vijim “Zyra e Komisionerit”), si institucioni i ngarkuar 

nga LDI për monitorimin e transparencës proaktive të AP, vlerëson çdo përpjekje për forcimin e saj, edhe në kontekstin e zhvillimit teknologjik 

dhe digjitalizimit të shërbimeve. Një administratë publike efektive dhe me nivel të lartë performance nuk mund të kuptohet e shkëputur nga 

transparenca, si mjedisi i përshtatshëm që ushqen përgjegjshmërinë dhe etikën në ushtrimin e funksioneve ligjore përballë qytetarit. Pra, 

transparenca nuk është vetëm përmbushje mekanike e detyrimeve rregullatore në vënien në dispozicion të informacionit, por duhet të jetë normë 

për një mjedis të hapur dhe llogaridhënës.    

 

“Indeksi i transparencës proaktive të institucioneve qendrore dhe të varësisë”, të cilin Zyra e Komisionerit po e publikon për të pestin vit rradhazi, 

konstaton konsolidimin e faktit se tashmë AP kanë hyrë në një fazë të re me një më qasje serioze dhe më sistematike në përmbushjen e detyrimeve 

të LDI dhe të Urdhrit nr. 187/2020 “Për miratimin e Programit të Transparencës së rishikuar”. Përditësimi dhe përmirësimi i vazhdueshëm i këtij 

instrumenti vendos në një nivel tjetër marrëdhënien e AP me qytetarët apo grupet e interesit dhe përbën formën parësore të komunikimit dhe 

njohjes me veprimtarinë në çdo qelizë të institucionit/strukturës qendrore apo të varësisë.  

 

Duke marrë në konsideratë volumin e informacionit/dokumentacionit me karakter publik që duhet të jetë publik, Zyra e Komisionerit ka nxitur 

gjithnjë mënyrat më praktike dhe të shpejta të dhënies së tij. Në këtë mënyrë, Programi i Transparencës është kontakti fillestar me autoritetin 

publik, çka krijon premisën për besimin e qytetarit me veprimtarinë e tij. Forcimi i kësaj marrëdhënie kontribuon në krijimin e një administrate që 

i shërben qytetarit, ndikon drejtpërdrejtë në perceptimin publik mbi mbarëvajtjen dhe funksionimin e qeverisjes, po aq sa edhe për pjesëmarrjen e 

individëve apo grupeve të interesit në vendimmarrje.              
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Transparenca proaktive në publikimit/përditësimin e informacionit kërkon përkushtimin dhe impenjimin e të gjithë nëpunësve të autoritetit publik, 

ashtu si edhe vendosjen e resurseve të domosdoshme teknike për realizimin e këtij procesi. Tashmë, kjo e parë edhe në optikën e zbatimit të ligjit 

nr. 33/2022 “Për të dhënat e hapura dhe ripërdorimin e informacionit të sektorit publik”, i cili kompleton një qasje gjithëpërfshirëse të konceptit 

të transparencës dhe mirëqeverisjes. Të dhënat e mbledhura në këtë “Indeks transparence” shërbejnë për Zyrën e Komisionerit jo vetëm për 

analizimin krahasimor të gjendjes së transparencës, por edhe si referencë për vendimmarrjen e institucionit mbi respektim e dispozitave ligjore.  

 

Gjetjet e këtij dokumenti janë të rëndësishme për të dëshmuar konsolidimin e kulturës së transparencës dhe për të evidentuar prirjet pozitive, duke 

qënë se, gjithashtu, të dhënat e “Indeksit” citohet rregullisht nga raporte apo projekte të institucioneve apo organizatave të ndryshme që monitorojnë 

veprimtarinë e autoriteteve publike shqiptare. Për Zyrën e Komisionerit është e rëndësishme që transparenca të jetë në qendër të vlerësimit të 

performancës së AP, çka do të konsolidonte mekanizmat për ushtrimin në praktikë të kësaj të drejte dhe lirie themelore të qytetarit, funksionimin 

e duhur të demokracisë dhe zhvillimin harmonik të ekonomisë kombëtare.  
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Në këtë kontekst, funksionalizimi i çdo iniciative që e vendos transparencën si prioritet të punës së AP është e mirëpritur dhe ka mbështetjen e 

Zyrës së Komisionerit, në mënyrë që të minimizojmë burokracinë, barrierat apo sjelljet që nxisin moszbatimin e kuadrit rregullator. Si çdo sfidë 

në vazhdimësi, edhe transparenca kërkon sa rritjen e kapaciteteve profesionale aq edhe përkushtim, etikë dhe integritet nga administrata publike. 

Përmbushja e detyrimeve të legjislacionit të fushës, praktikat e mira por edhe përdorimi i duhur i tekonologjisë na afrojnë me qytetarët për t’u 

shërbyer atyre në kohë dhe me cilësi.  

 

METODOLOGJIA 

 

Sistemi i matjes i përdorur në këtë monitorim i referohet 12 (dymbëdhjetë) treguesve kryesorë të cilët bëjnë vlerësimin objektiv të nivelit funksional 

të transparencës proaktive të autoriteteve publike qendrore dhe të varësisë. Numri total i pikëve të vlerësimit të treguesve është 12 (dymbëdhjetë). 

Bazuar në pikëzimin e çdo treguesi, llogaritet shuma totale e vlerësimit për secilin institucion, të ndarë sipas grupeve: (a) institucione qendrore; 

(b) institucione të varësisë; (c) institucione të sistemit të drejtësisë dhe (d) institucione të tjera (në këtë grup përfshihen institucionet e arsimit të 

lartë [IAL] dhe shoqëritë aksionare ku shteti zotëron shumicën e aksioneve).  

 

Instrumenti kryesor për matjen e transparencës proaktive është publikimi i Programit model të Transparencës në faqen zyrtare të AP. Sistemi i 

matjes i përdorur në këtë metodologji është i thjeshtë dhe lejon një vlerësim të shpejtë të treguesve bazuar në gjendjen reale të tyre në momentin e 

kërkimit në faqen zyrtare të internetit, duke krijuar mundësinë e procesimit të menjëhershëm për shkak të lehtësisë së përdorimit dhe shpejtësisë, 

në arritjen e përfundimeve në lidhje me përcaktimin e nivelit të transparencës.  

 

Më poshtë gjenden të listuar 12 (dymbëdhjetë) treguesit e analizuar.  

 

Tabela 1. Treguesit e monitorimit të institucioneve qendrore dhe të varësisë 

       

Treguesi i parë:  

 

Publikimi i Programit model të 

Transparencës për autoritetin publik  

 

Treguesi i shtatë: 

 

Publikimi i raporteve të monitormit/auditimit  

Treguesi i dytë: Publikimi i strukturës  Treguesi i tetë: Buxheti 2024  
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Treguesi i tretë: 

 

Funksionet dhe detyrate e AP  Treguesi i nëntë: 

 

Regjistri i parashikimit të prokurimit publik 2024  

Treguesi i katërt: 

 

Publikimi i CV së titullarit të autoritetit 

publik 

 

Treguesi i dhjetë1: 

 

Publikimi i Regjistri të Kërkesave dhe Pëgjigjeve i 

përditësuar gjatë vitit 2024, sipas Urdhrit nr. 

188/2020 “Për miratimin e regjistrit të kërkesave 

dhe përgjigjeve të rishikuar” 

 

Treguesi i pestë: 

 

Publikimi i legjislacionit 

 

Treguesi i 

njëmbëdhjetë 

 

Lista e shërbimeve që ofron AP  

Treguesi i gjashtë: 

 

Publikimi i të dhënave të koordinatorit për 

të drejtën e informimit, 

 

Treguesi i 

dymbëdhjetë: 

 

Lista dokumenteve që administrohen nga AP me 

afatet e ruajtje  

 

Vlerësimi i gjendjes reale të transparencës proaktive të AP është bazuar në kërkimin sistematik në faqet zyrtare të tyre në periudhën e monitorimit 

gjatë fundit të vitit 2024. Në përfundim të këtij procesi, numri i pikëve është mbledhur për secilin prej treguesve dhe renditja në “Indeks” është 

bërë duke nisur nga autoriteti publik që ka grumbulluar më shumë pikë dhe duke zbritur deri te ai me numrin më të ulët të pikëve. Ky sistem matje 

i referohet dhe është i ngjashëm me sistemin e matjes së transparencës proaktive të AP qendrore dhe të varësisë për vitin 2023, i cili është i 

publikuar në faqen zyrtare të Zyrës së Komisionerit në lidhjen https://idp.al/raporte-monitorimi/.   

 

Në raportin e vitit 2024, Zyra e Komisionerit është përpjekur të sjell një panoramë më të gjerë të nivelit të transparencës së kësaj kategorie të AP, 

duke analizuar 12 tregues përkundrejt 10 në “Indeksin 2023”, ndërkohë që numri i institucioneve të përfshira në këtë monitorim është 251.  

 

 

                                                           
1Do të shënohen me *“Regjistri i Kërkesave dhe Përgjigjeve” përcjellë me e-mail pranë Zyrës së Komisionerit.  

 

https://www.idp.al/wp-content/uploads/2020/12/Urdher_nr.188.pdf
https://www.idp.al/wp-content/uploads/2020/12/Urdher_nr.188.pdf
https://idp.al/raporte-monitorimi/
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Sistemi i matjes së treguesve do të vazhdojë të jetë i njëjtë me atë të përdorur në “Indeksin e transparencës së autoriteteve publike dhe të varësisë 

për vitin 2023”2: 

 

 0 pikë në rast se informacioni nuk është publikuar;  

 0,5 pikë kur informacioni është publikuar pjesërisht dhe  

 1 pikë kur informacioni është i publikuar plotësisht.  

 

Ky sistem matje i transparencës proaktive ngjan me një sistem semafor. 

 

Autoritetet publike që i kanë treguesit negativ dhe për këtë arsye kanë grumbulluar 0-3 pikë kanë transparencë proaktive të 

pamjaftueshme dhe në semafor shënohen me dritë të kuqe.  

 

 

Autoritetet publike që kanë grumbulluar 3.5-6 pikë kanë transparencë proaktive të ulët dhe në semafor janë shënuar me dritë 

të verdhë.  

 

 

Autoritetet publike që kanë grumbulluar 6.5-9.5 pikë kanë transparencë proaktive mesatare dhe në semafor janë shënuar me 

dritë të bardhë.  

 

 

Autoritetet publike të cilat i kanë të gjithë treguesit pozitiv dhe kanë grumbulluar 10-12 pikë kanë transparencë proaktive të 

lartë dhe në semafor janë shënuar me dritë të gjelbër. 

 

                                                           
2Në këtë indeks është përjashtuar Zyra e Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale dhe 5 autoritete publike qe në momentin e monitorimit nuk kishin aktive 

faqen zyrtare të internetit ose kanë informuar Zyrën e Komisionerit që faqja e tyre zyrtare nuk është më e aksesueshme dhe konkretisht: Galeria Kombëtare e Arteve, Shoqëritë Huamarrëse në 

Administrim, Drejtoria e Përgjithshme e Rezervave Materiale të Shtetit, Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Tiranë dhe Rezidenca Studentore Sh.A. Nuk janë përfshirë në këtë raport dhe 
25 autoritete publike për të cilat Zyra e Komisionerit ka dhënë Rekomandim për zbatimin e Programit të Transparencës gjatë vitit 2024 https://idp.al/rekomandime-2024-ddi/ . 

https://idp.al/rekomandime-2024-ddi/
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MONITORIMI I AUTORITETEVE PUBLIKE QENDRORE DHE TË VARËSISË 

 

Monitorimi i zbatimit të Programit të Transparencës sipas treguesve të përmendur më sipër është kryer në periudhën nëntor–dhjetor 2024, ndërsa 

listimi i tyre organizuan në 4 nëngrupe kryesore: “Institucione Qendrore” (përfshihen institucionet kushtetuese dhe ato qendrore të krijuar me ligj), 

“Institucionet e varësisë” (përfshihen agjenci, drejtori të përgjithshme, drejtori rajonale, inspektorate, qendra, etj.), “Institucionet të Sistemit të 

Drejtësisë” (janë të ndara në gjykata dhe prokurori), si dhe “Institucione të tjera” (përfshihen IAL, Sh.A publike, urdhrat profesionale). Nëngrupi 

më i populluar është ai ku janë listuar institucionet e varësisë.  

Renditja e autoriteteve publike me të njëjtin numër pikësh është sipas rendit alfabetik. 

INSTITUCIONE QENDRORE  

Autoriteti 

Publik 

Program 

Transpar

ence 

Strukt

ura e 

AP  

Funksi

onet 

dhe 

detyrat

e e AP 

Cv e 

titull

arit 

Legjisla

cion 

Kordin

atori 

për të 

Drejtën 

e 

Informi

mit 

Raporte 

monitorimi/a

uditimi 

Buxh

eti 

2024 

Regjistri 

i 

parashik

imit të 

prokuri

mit 

publik 

2024 

Regjist

ri i 

kërkes

ave dhe 

përgjig

jeve 

2024 

Lista e 

shërbi

meve 

që 

ofron 

AP 

Lista 

dokumen

teve që 

administr

ohen nga 

AP me 

afatet e 

ruajtjes 

Tot

al 

Autoriteti 

i 

Komuniki

meve 

Elektronik

e dhe 

Postare  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Autoriteti 

i Mediave 

Audiovizi

ve  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 
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Enti 

Rregullato

r i Sektorit 

të 

Furnizimit 

me Ujë 

dhe 

Largimit 

të 

Përpunimi

t të 

Ujërave të 

Ndotur 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Inspektori 

i Lartë i 

Drejtësisë  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Instituti i 

Studimeve 

të 

Krimeve 

dhe 

Pasojave 

të 

Komuniz

mit në 

Shqipëri 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Këshilli i 

Lartë 

Gjyqësor  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Kolegji i 

Posaçëm i 

Apelimit  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 
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Komision

eri për 

Mbrojtjen 

nga 

Diskrimin

imi  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Kuvendi i 

Republikë

s së 

Shqipërisë  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Ministria 

e 

Brendshm

e   

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Ministria 

e 

Bujqësisë 

dhe 

Zhvillimit 

Rural  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Ministria 

e 

Drejtësisë  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Ministria 

e 

Mbrojtjes  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Ministria 

e 

Shëndetës

isë dhe 

Mbrojtjes 

Sociale  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 
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Shkolla e 

Magjistrat

urës  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Agjencia e 

Sigurimit 

të 

Depozitav

e  

1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 11 

Autoriteti 

për 

Informaci

onin mbi 

Dokument

et e Ish 

Sigurimit 

të Shtetit  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 11 

Gjykata 

Kushtetue

se 

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 11 

Institucion

i i 

Presidentit 

të 

Republikë

s së 

Shqipërisë  

1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 11 

Inspektora

ti i Lartë i 

Deklarimi

t dhe 

Kontrollit 

të 

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 11 
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Pasurive 

dhe 

Konfliktit 

të 

Interesave  

Komisioni 

Qendror i 

Zgjedhjev

e  

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 11 

Kryeminis

tria 

1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 11 

Ministria 

e 

Financave  

1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 11 

Ministria 

e Turizmit 

dhe 

Mjedisit  

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 11 

Enti 

Rregullato

r i 

Energjisë  

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0.5 10.

5 

Komision

eri për 

Mbikëqyrj

en e 

Shërbimit 

Civil  

1 1 1 0 1 1 1 1 1 0.5 1 1 10.

5 

Avokati i 

Popullit 

1 1 1 1 1 1 1 0.5 1 0.5 1 0 10 

Ministria 

e Arsimit 

1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 10 



  

13 
 

dhe 

Sportit  

Ministria 

e 

Ekonomis

ë, 

Kulturës 

dhe 

Inovacioni

t  

1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 10 

Ministria 

e 

Infrastrukt

urës dhe 

Energjisë  

1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 10 

Instituti i 

Statistikav

e  

1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 10 

Ministria 

për 

Evropën 

dhe Punët 

e Jashtme   

1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 10 

Komisioni 

i 

Prokurimi

t Publik  

1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 10 

Autoriteti 

i 

Mbikëqyrj

es 

Financiare  

1 1 1 1 1 1 1 0 0 0.5 1 1 9.5 
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Këshilli i 

Lartë i 

Prokuroris

ë  

1 1 0 1 1 1 0 1 0 1* 1 1 9* 

Autoriteti 

i 

Konkurre

ncës 

1 1 1 1 0.5 1 0 1 1 0 0 1 8.5 

Shtabi i 

Përgjithsh

ëm i 

Forcave të 

Armatosur

a   

1 1 1 1 1 1 0 1 1 0.5* 0 0 8.5

* 

Banka e 

Shqipërisë  

1 1 1 1 1 1 0 0 0 0.5 1 0 7.5 

Kontrolli i 

Lartë i 

Shtetit  

1 1 1 1 0.5 1 0 0 1 0.5 0 0.5 7.5 

Akademia 

e 

Shkencav

e e 

Shqipërisë 

1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 7 

Shërbimi 

Informativ 

i Shtetit  

1 1 1 1 0 1 0 0 0 0.5* 1 0.5 7* 

Radio 

Televizion

i Shqiptar  

1 1 0 0 0.5 1 0 0 0 1 0 0 3.5 
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INSTITUCIONE VARËSIE  

Autoriteti 

Publik 

Progra

m 

Transp

arence 

Str

ukt

ura 

e 

AP  

Funksi

onet 

dhe 

detyra

te e AP 

Cv e 

titull

arit 

Legji

slaci

on 

Kordin

atori 

për të 

Drejtën 

e 

Informi

mit 

Raporte 

monitor

imi/aud

itimi 

Buxheti 

2024 

Regjistr

i i 

parashi

kimit të 

prokuri

mit 

publik 

2024 

Regjistri 

i 

kërkesav

e dhe 

përgjigje

ve 2024 

Lista e 

shërbim

eve që 

ofron AP 

Lista 

dokume

nteve që 

administ

rohen 

nga AP 

me 

afatet e 

ruajtjes 

Total 

Agjencia e 

Trajtimit të 

Pronave  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Agjencia 

Kombëtare 

e Bregdetit 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Agjencia 

Shqiptare e 

Zhvillimit 

të 

Investimev

e  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Agjencia 

Shtetërore 

për 

Shpronësi

min 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 
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Agjencia 

Shtetërore 

për të 

Drejtat dhe 

Mbrojtjen e 

Fëmijës  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Autoriteti 

Kombëtar i 

Ushqimit  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Autoriteti 

Shtetëror 

për 

Informacio

nin 

Gjeohapësi

nor  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Drejtoria e 

Përgjithsh

me e 

Standartizi

mit  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Drejtoria 

Rajonale e 

Trashëgimi

së 

Kulturore 

Vlorë 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Inspektorat

i Shtetëror i 

Punës dhe 

Shërbimev

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 
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e 

Shoqërore 

Inspektorat

i Shtetëror 

Shëndetëso

r  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Instituti i 

Sigurisë 

Ushqimore 

dhe 

Veterinaris

ë  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Qendra 

Kombëtare 

e 

Kinematog

rafisë 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Drejtoria e 

Ndihmës 

Juridike 

Falas 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1* 1 1 12* 

Komiteti 

Shtetëror 

për Kultet 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1* 1 1 12* 

Drejtoria e 

Përgjithsh

me e 

Arkivave 

1 1 1 1 1 1 1 0 0 0.5 1 1 11.5 

Agjencia e 

Inteligjence

s 

Financiare 

1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 11 
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Agjencia e 

Sigurimit 

të Cilësisë 

në Arsimin 

e Lartë  

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 11 

Agjencia 

Kombëtare 

Bërthamore 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 11 

Agjencia 

Telegrafike 

Shqiptare  

1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 11 

Drejtoria e 

Përgjithsh

me e 

Akreditimit                                                                

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 11 

Drejtoria e 

Përgjithsh

me e 

Burgjeve 

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 11 

Drejtoria e 

Përgjithsh

me e 

Shërbimev

e të 

Transportit 

Rrugor  

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 11 

Drejtoria 

Rajonale e 

Trashëgimi

së 

Kulturore 

Gjirokastër 

1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 11 
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Fondi i 

Sigurimit 

të 

Detyrueshë

m të 

Kujdesit 

Shëndetëso

r  

1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 11 

Inspektorat

i Qendror 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 11 

Inspektorat

i Shtetëror 

Teknik dhe 

Industrial  

1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 11 

Komitet 

Shqiptar i 

Birësimeve  

1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 11 

Prefekti i 

Qarkut Fier 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 11 

Prefekti i 

Qarkut 

Gjirokastër 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 11 

Shkolla 

Shqiptare e 

Administra

tës Publike 

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 11 

Drejtoria e 

Përgjithsh

me e 

Doganave 

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1* 1 1 11* 
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Prefekti i 

Qarkut 

Dibër 

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1* 1 1 11* 

Prefekti i 

Qarkut 

Korçë 

0.5 1 1 1 1 1 0.5 1 1 1* 1 1 11* 

Agjencia 

Kombëtare 

e Ujësjellës 

Kanalizime

ve dhe 

Infrastruktu

rës së 

Mbetjeve 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 0.5 1 1 10.5 

Agjencia 

për 

Mbështetje

n e 

Shoqërisë 

Civile  

1 1 1 1 1 1 1 0 1 0.5 1 1 10.5 

Agjencia 

për 

Mbështetje

n e 

Vetëqeveri

sjes 

Vendore                                 

1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0.5 10.5 

Drejtoria e 

Përgjithsh

me e 

Metrologjis

ë 

1 1 1 1 1 1 1 1 0 0.5 1 1 10.5 
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Drejtoria e 

Përgjithsh

me e 

Taksës së 

Pasurisë                                                   

1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0.5 10.5 

Prefekti i 

Qarkut 

Durrës 

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0.5 10.5 

Prefekti i 

Qarkut 

Elbasan 

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0.5 1 10.5 

Qendra e 

Botimeve 

Zyrtare - 

QBZ 

1 1 1 1 1 1 0 1 1 0.5 1 1 10.5 

Qendra 

Kombëtare 

e 

Urgjencës 

Mjekësore 

1 1 1 1 1 1 1 1 0 0.5 1 1 10.5 

Qendra 

Kombëtare 

e 

Veprimtari

ve 

Tradicional

e  

1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0.5 1 10.5 

Shërbimi 

Gjeologjik 

Shqiptar 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 0.5 1 1 10.5 

Agjencia 

Kombëtare 

1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 10 
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e Barnave 

dhe 

Pajisjeve 

Mjekësore  

Agjencia 

për 

Zhvillimin 

Bujqësor 

dhe Rural 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 10 

Autoriteti i 

Aviacionit 

Civil 

1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 10 

Autoriteti 

Rrugor 

Shqiptar  

1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 10 

Drejtoria e 

Përgjithsh

me e 

Tatimeve  

1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 10 

Garda e 

Republikës 

së 

Shqipërisë 

1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 10 

Instituti i 

Shëndeti 

Publik  

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 10 

Instituti 

Kombëtar i 

Trashëgimi

së 

Kulturore  

1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 10 



  

23 
 

Komiteti 

për Pakicat 

Kombëtare 

1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 10 

Qendra e 

Botimeve 

për 

Diasporën -  

1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 10 

Qendra e 

Parandalim

it të 

Krimeve të 

të Miturve 

dhe të 

Rinjve 

1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 10 

Qendra 

Ndërinstitu

cionale 

Operaciona

le Detare 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 10 

Prefekti i 

Qarkut 

Vlorë 

1 1 1 0.5 1 1 1 0 1 1 1 0.5 10 

Prefekti i 

Qarkut 

Shkodër 

1 1 1 1 0.5 1 1 1 1 0.5 1 0 10 

Agjencia 

Kombëtare 

e Arsimit, 

Formimit 

Profesional 

dhe 

1 1 1 1 1 1 0 0 1 1* 1 1 10* 
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Kualifikim

eve 

Agjencia 

Kombëtare 

e 

Falimentit 

1 1 1 1 1 1 1 0 0 1* 1 1 10* 

Instituti 

Kombëtar i 

Regjistrimi

t të 

Trashëgimi

së 

Kulturore  

1 1 1 1 1 1 1 0 0 1* 1 1 10* 

Qendra 

Kombëtare 

e Kulturës 

për Fëmijë 

1 1 1 0 1 1 1 0 1 1* 1 1 10* 

Qendren e 

Trajnimit 

të 

Administra

tës 

Tatimore 

dhe 

Doganore 

1 1 1 1 1 1 0 0 1 1* 1 1 10* 

Agjencia e 

Menaxhimi

t të 

Burimeve 

Ujore 

1 1 1 1 1 1 1 0 0 0.5 1 1 9.5 



  

25 
 

Agjencia e 

Prokurimit 

Publik  

1 1 1 1 1 1 1 0.5 0 1 1 0 9.5 

Agjencia e 

Sigurimit 

të Cilësisë 

së Kujdesit 

Shëndetëso

r dhe 

Shoqëror  

1 1 1 1 1 1 1 0 0 0.5 1 1 9.5 

Agjencia 

Kombëtare 

e Zonave të 

Mbrojtura 

1 1 1 1 1 1 1 1 0 0.5 1 0 9.5 

Agjencia 

Kombëtare 

e 

Financimit 

të Arsimit 

të Lartë  

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0.5 0 9.5 

Agjencia 

Kombëtare 

e Kërkimit 

Shkencor 

dhe 

Inovacionit 

1 1 1 1 1 1 1 0 0 0.5 1 1 9.5 

Arkivi 

Shtetëror i 

Sistemit 

Gjyqësor                                                                  

1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0.5 9.5 

Biblioteka 

Kombëtare 

1 1 1 1 1 1 0 0 1 0.5 1 1 9.5 
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e 

Shqipërisë 

Bordi i 

Mbikëqyrje

s Publike 

1 1 1 1 1 1 1 0 0 0.5 1 1 9.5 

Drejtoria e 

Përgjithsh

me Detare 

1 1 1 1 1 1 1 0 0 0.5 1 1 9.5 

Drejtoria e 

Shërbimit 

të Trupit 

Diplomatik  

1 1 1 0 1 1 0 0.5 1 1 1 1 9.5 

Instituti i 

Mjekësisë 

Ligjore 

1 1 0.5 1 1 1 1 0 0 1 1 1 9.5 

Instituti i 

Transportit 

1 1 1 0 1 1 1 1 0 1* 0.5 1 9.5* 

Qendra e 

Kulturës, 

Medias, 

Botimeve 

të 

Mbrojtjes 

dhe 

Muzeut të 

Forcave të 

Armatosura 

1 1 1 1 1 1 0 0.5 1 1* 1 0 9.5* 

Sekretariati 

i Nismës 

për 

Transparen

cë në 

1 1 1 1 1 1 1 0 0 0.5* 1 1 9.5* 
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Industrinë 

Nxjerrëse  

Agjencia 

Kombëtare 

e Burimeve 

Natyrore  

1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 9 

Agjencia 

Shtetërore 

e Kadastrës  

1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 9 

Autoriteti 

Kombëtar 

për 

Sigurinë 

Kibernetike  

1 1 1 1 0.5 1 0 1 1 0.5 1 0 9 

Drejtoria 

Rajonale e 

Trashëgimi

së 

Kulturore 

Shkodër 

1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 9 

Inspektorat

i Shtetëror i 

Mbikëqyrje

s së Tregut  

1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 9 

Zyra e 

Administri

mit dhe 

Koordinimi

t të Parqeve 

Arkeologji

ke Apoloni 

dhe Bylis 

1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 9 
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Qendra e 

Koordinimi

t Kundër 

Ekstremiz

mit të 

Dhunshëm 

1 1 1 1 1 1 0 0 0 1* 1 1 9* 

Arkivi 

Qendror 

Teknik i 

Ndërtimit                                                        

1 1 1 1 0.5 1 0 0 0 1 1 1 8.5 

Autoriteti 

Kombëtar 

për 

Sigurinë 

dhe 

Emergjenc

ën në 

Miniera  

1 1 1 1 1 1 0 0 0 0.5 1 1 8.5 

Agjencia e 

Zhvillimit 

të Territorit  

1 1 1 0 1 1 1 0 0 0.5 1 1 8.5 

Departame

nti i 

Administra

tës Publike  

1 1 1 1 1 1 0 0 0 0.5 1 1 8.5 

Enti 

Kombëtar i 

Banesave 

1 1 1 1 0.5 1 0 0 0 1 1 1 8.5 

Instituti i 

Sigurimeve 

Shoqërore  

1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0.5 0 8.5 
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Qendra 

Kombëtare 

Teknike 

Bio-

Mjekësore  

1 1 0.5 0 1 1 1 0 0 1* 1 1 8.5* 

Agjencia 

Kombëtare 

e 

Planifikimi

t të 

Territorit  

1 1 1 1 0.5 1 1 0 0 0.5 0 1 8 

Autoriteti i 

Kontrollit 

Shtetëror të 

Eksporteve  

1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 8 

Autoriteti 

Kombëtar 

për 

Sigurinë e 

Informacio

nit të 

Klasifikuar   

1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 8 

Drejtoria e 

Përgjithsh

me e 

Pronësisë 

Industriale 

1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 8 

Drejtoria e 

Shërbimev

e 

Qeveritare                                                              

1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 8 
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Instituti i 

Ndërtimit     

1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 8 

Qendra 

Kombëtare 

e Biznesit  

1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 8 

Qendra 

Kombëtare 

e 

Transfuzio

nit të 

Gjakut 

1 1 0 1 1 1 1 0 0 0.5 0.5 1 8 

Agjencia e 

Sigurimit 

të Cilësisë 

së Arsimit 

Paraunivers

itar  

1 1 1 1 1 1 0 0 0 1* 1 0 8* 

Agjencia 

Kombëtare 

e Mbrojtjes 

Civile 

1 1 1 1 0.5 1 0 0 0 0.5* 0 1 8* 

Enti 

Shtetëror i 

Farërave 

dhe 

Fidanëve  

1 1 1 0 1 1 0 0 1 1* 1 0 8* 

Operatori i 

Shërbimev

e të 

Kujdesit 

Shëndetëso

r  

1 1 1 1 1 1 0 0 0 1* 0 1 8* 
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Agjencia 

Kombëtare 

e Mjedisit  

1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 0.5 7.5 

Agjencia 

Kombëtare 

e Punësimit 

dhe 

Aftësive        

1 1 1 0 0.5 1 0 1 0 1 0 1 7.5 

Agjencia 

Kombëtare 

e Pyjeve 

1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0.5 7.5 

Autoriteti 

Portual 

Durrës       

1 1 1 0 0.5 1 0 1 0 1 1 0 7.5 

Inspektorat

i Kombëtar 

për 

Mbrojtjen e 

Territorit  

1 1 1 1 0.5 1 0 0 0 1* 1 0 7.5* 

Prefekti i 

Qarkut 

Berat 

1 1 1 1 0.5 1 0 0 0 1* 0 1 7.5* 

Agjencia e 

Auditit të 

Programev

e të 

Asistencës 

së 

Akredituar 

nga BE 

1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 7 

Agjencia 

Kombëtare 

1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 0 7 



  

32 
 

e Shoqërisë 

së 

Informacio

nit  

Drejtoria e 

Përgjithsh

me e 

Shërbimit 

Përmbarim

or 

Gjyqësor 

1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 7 

Prefekti i 

Qarkut 

Kukës 

1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 0 7 

Agjencia e 

Trajtimit të 

Koncesione

ve  

1 1 1 1 1 1 0 0 0 1* 1 0 7* 

Autoriteti i 

Mbikëqyrje

s së 

Lojrave të 

Fatit  

1 1 1 0 1 1 1 0 0 0.5* 0.5 0 7* 

Drejtoria 

Rajonale e 

Trashëgimi

së 

Kulturore 

Berat                                              

1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 7* 

Instituti i 

Integrimit 

të të 

1 1 1 1 0.5 1 0 0 0 1* 0.5 0 7* 



  

33 
 

Përndjekur

ve Politikë 

Qendra e 

Pritjes për 

Azil 

1 1 0.5 1 0.5 1 0 0 1 1* 1 0 7* 

Qendra 

Kombëtare 

e Librit dhe 

Leximit 

1 1 1 1 1 1 0 0 0 1* 0 0 7* 

Qendra 

Kombëtare 

Terapeutik

e dhe 

Rehabilitue

se për 

Fëmijët 

1 1 0 1 1 1 0 0 0 1* 0 0 7* 

Drejtoria e 

Përgjithsh

me e 

Shërbimit 

të Provës 

1 1 0 1 0.5 1 0 0 0 1 1 0 6.5 

Prefekti i 

Qarkut 

Tiranë 

1 0 0 1 1 1 0 1 1 0.5 0 0 6.5 

Autoritetit 

Kombëtar I 

Veterinaris

ë dhe 

Mbrojtjes 

së Bimëve  

1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 0 0 6 
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Qendra e 

Shërbimev

e Arsimore  

1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 6 

Agjencia 

Kombëtare 

e Diasporës 

1 0 1 1 1 1 0 0 0 1* 0 0 6* 

Agjencia 

Kombëtare 

e Rinisë 

1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 5.5 

Fondi 

Shqiptar i 

Zhvillimit  

1 1 1 0 1 1 0 0 0 0.5 0 0 5.5 

Agjencia 

Kombëtare 

e Arsimit 

Paraunivers

itar  

1 1 0 0 1 1 0 0 0 1* 0.5 0 5.5* 

Avokatura 

e Shtetit                                                                                     

1 1 1 0 1 1 0 0 0 0.5* 0 0 5.5* 

Shërbimi 

Social 

Shtetëror 

1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 5 

Teatri 

Kombëtar i 

Operas, 

Baletit dhe 

Ansambli 

Popullor 

1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 5 

Agjencia e 

Shërbimev

e të Sportit 

1 1 1 0 1 1 0 0 0 1* 0.5 0 5* 
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Drejtoria e 

Përgjithsh

me e 

Policisë së 

Shtetit 

1 0 0 1 1 1 0 0 0 0.5* 0 0 5* 

Qendra 

Ndërinstitu

cionale 

Rrjeti 

Akademik 

Shqiptar  

1 0 1 0 0 1 0 0 0 0.5* 1 0.5 5* 

Prefekti i 

Qarkut 

Lezhë 

1 1 1 0 0 1 0 0 0 1* 0 1 5* 

Agjencia 

Kombëtare 

e Turizmit 

1 1 0 1 0 1 0 0 0 0.5 0 0 4.5 

Agjencia e 

Administri

mit të 

Pasurive të 

Sekuestruar

a dhe të 

Konfiskuar

a                   

1 0 0 0 1 1 0 0 1 0.5* 0 0 4.5* 

Drejtoria 

Rajonale e 

Trashëgimi

së 

Kulturore 

Korçë                                                 

1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 4 
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Teatri 

Kombëtar  

1 0 0 0 0 1 0 0 0 1* 0.5 0 3.5* 

Agjencia 

për 

Eficiencën 

e Energjisë 

1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 3 

Teatri 

Eksperime

ntal 

"Kujtim 

Spahivogli

"  

1 0 0 0 0 1 0 0 0 1* 0 0 3* 
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INSTITUCIONE TË SISTEMIT TË DREJTËSISË  

GJYKATAT  

Autoriteti 

Publik 

Progra

m 

Transp

arence 

Stru

ktura 

e AP  

Funks

ionet 

dhe 

detyr

ate e 

AP 

Cv 

e 

titul

larit 

Legji

slacio

n 

 

Kordinat

ori për të 

Drejtën 

e 

Informi

mit 

Raporte 

monitori

mi/audit

imi 

Buxh

eti 

2024 

Regjist

ri i 

parash

ikimit 

të 

prokur

imit 

publik 

2024 

Regjistr

i i 

kërkesa

ve dhe 

përgjigj

eve 

2024 

Lista e 

shërbi

meve 

që 

ofron 

AP 

Lista 

dokument

eve që 

administro

hen nga 

AP me 

afatet e 

ruajtjes 

Total 

Gjykata e 

Posaçme e 

Shkallës së 

Parë për 

Korrupsionin 

dhe Krimin e 

Organizuar 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Gjirokastër 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 0.5 1 1 11.5 

Gjykata e Lartë 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 11 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

1 1 1 0 1 1 1 1 1 0.5 1 1 10.5 
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Përgjithshëm 

Vlorë 

Gjykata 

Administrative 

e Shkallës së 

Parë Lushnjë 

1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 10 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Berat 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 10 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Korçë 

1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 10 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Kukës 

1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 10 

Gjykata e 

Apeli të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0.5 9.5 

Gjykata e 

Posaçme e  

Apelit  për 

Korrupsionin 

1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 9 
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dhe Krimin e 

Organizuar 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Durrës 

1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 9 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Fier 

1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 9 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Shkodër 

1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 9 

Gjykata 

Administrative 

e Shkallës së 

Parë Tiranë 

1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0.5 8.5 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Elbasan 

1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0.5 8.5 
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Gjykata 

Administrative 

e Apelit  

1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 8 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Dibër 

1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 8 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Lezhë 

1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 8 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Tiranë 

1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 0 7 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Sarandë 

1 1 0 0 1 1 0 0 0 0.5 0.5 0 5 
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PROKURORITË 

Autoriteti 

Publik 

Progra

m 

Transpa

rence 

Struk

tura e 

AP  

Funksi

onet 

dhe 

detyra

te e 

AP 

Cv e 

titull

arit 

Legjisl

acion 

Kordin

atori 

për të 

Drejtë

n e 

Inform

imit 

Raporte 

monitorimi/

auditimi 

Bux

heti 

2024 

Regjist

ri i 

parashi

kimit të 

prokuri

mit 

publik 

2024 

Regjis

tri i 

kërkes

ave 

dhe 

përgji

gjeve 

2024 

Lista e 

shërbi

meve 

që 

ofron 

AP 

Lista 

dokume

nteve që 

administ

rohen 

nga AP 

me 

afatet e 

ruajtjes 

To

tal 

Prokuroria 

pranë 

Gjykatës së 

Shkallës së 

Parë të 

Juridiksionit 

të 

Përgjithshëm

 Elbasan 

1 1 1 1 1 1 1 0 0 0.5 1 1 9.5 

Prokuroria 

pranë 

Gjykatës së 

Shkallës së 

Parë të 

Juridiksionit 

të 

Përgjithshëm

 Shkodër 

1 1 1 1 1 1 0 1 0 0.5 1 1 9.5 

Prokuroria e 

Posaçme 

1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 9 
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Kundër 

Korrupsionit 

dhe Krimit të 

Organizuar - 

SPAK 

Prokuroria 

pranë 

Gjykatës së 

Shkallës së 

Parë të 

Juridiksionit 

të 

Përgjithshëm 

Fier 

1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 9 

Prokuroria 

pranë 

Gjykatës së 

Shkallës së 

Parë të 

Juridiksionit 

të 

Përgjithshëm 

Tiranë 

1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 9 

Prokuroria 

pranë 

Gjykatës së 

Shkallës së 

Parë të 

Juridiksionit 

të 

Përgjithshëm 

Vlorë 

1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 9 



  

43 
 

Prokuroria e 

Përgjithshme 

1 1 1 1 1 1 0 0 0 0.5 1 1 8.5 

Prokuroria 

pranë 

Gjykatës së 

Shkallës së 

Parë të 

Juridiksionit 

të 

Përgjithshëm 

Dibër 

1 1 1 0 1 1 0 0 1 0.5 1 1 8.5 

Prokuroria 

pranë 

Gjykatës së 

Shkallës së 

Parë të 

Juridiksionit 

të 

Përgjithshëm 

Durrës 

1 1 1 1 1 1 0 0 0 0.5 1 1 8.5 

Prokuroria 

pranë 

Gjykatës së 

Shkallës së 

Parë të 

Juridiksionit 

të 

Përgjithshëm

 Kukës 

1 1 1 0.5 1 1 0 0 0 1 1 1 8.5 

Prokuroria e 

Apelit e 

Juridiksionit 

1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 8 
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të 

Përgjithshëm  

Byroja 

Kombëtare e 

Hetimit - 

BKH 

1 1 1 1 1 1 0 1 0 0.5* 0 0 7.5* 

Prokuroria 

pranë 

Gjykatës së 

Shkallës së 

Parë të 

Juridiksionit 

të 

Përgjithshëm 

Gjirokastër 

1 1 1 0 1 1 0 0 0 0.5* 1 1 7.5

* 

Prokuroria 

pranë 

Gjykatës së 

Shkallës së 

Parë të 

Juridiksionit 

të 

Përgjithshëm 

Korçë 

1 1 1 0 1 1 0 0 0 0.5 0 1 6.5 

Prokuroria 

pranë 

Gjykatës së 

Shkallës së 

Parë të 

Juridiksionit 

të 

1 1 1 0 1 1 0 0 0 0.5 0 1 6.5 
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Përgjithshëm

 Lezhë 

Prokuroria 

pranë 

Gjykatës së 

Shkallës së 

Parë të 

Juridiksionit 

të 

Përgjithshëm

 Sarandë 

1 1 1 0 1 1 0 0 0 0.5 0 1 6.5 

Prokuroria 

pranë 

Gjykatës së 

Shkallës së 

Parë të 

Juridiksionit 

të 

Përgjithshëm 

Berat 

1 0 0 0 1 1 0 0 0 0.5 0 1 4.5 
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INSTITUCIONE TË TJERA  

Autoriteti 

Publik 

Pro

gra

m 

Tra

nsp

are

nce 

Str

ukt

ura 

e 

AP  

Funk

sione

t dhe 

detyr

ate e 

AP 

Cv e 

titull

arit 

Legj

islac

ion 

Kordi

natori 

për të 

Drejtë

n e 

Infor

mimit 

Rapor

te 

monit

orimi/

auditi

mi 

Buxheti 

2024 

Regjist

ri i 

parashi

kimit 

të 

prokur

imit 

publik 

2024 

Regjistri 

i 

kërkesav

e dhe 

përgjigje

ve 2024 

Lista e 

shërbim

eve që 

ofron 

AP 

Lista 

dokument

eve që 

administr

ohen nga 

AP me 

afatet e 

ruajtjes 

Total 

Posta Shqiptare  

Sh.a 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 0.5 1 1 11.5 

Hekurudha 

Shqiptare Sh.a 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 11 

Universiteti 

“Aleksandër 

Xhuvani”, 

Elbasan 

1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 11 

Universiteti i 

Mjekësisë, 

Tiranë 

1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 10 

Universiteti i 

Tiranës 

1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 10 

Urdhri i 

Stomatologut 

1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 10 

Porti Detar Vlorë  

Sh.a 

1 1 1 1 1 1 1 0 0 1* 1 1 10* 

Universiteti “Fan 

S. Noli”, Korçë 

1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0.5 1 9.5 
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Universiteti i 

Sporteve,Tiranë 

1 1 1 1 1 1 1 0 0 0.5 1 1 9.5 

Universiteti 

Politeknik i 

Tiranës 

1 1 1 1 1 1 1 0 0 1* 0.5 1 9.5* 

Universiteti 

“Eqerem Çabej”, 

Gjirokastër 

1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 9 

Illyrian Guard  

Sh.a 

1 1 1 0 1 1 1 0 0 1* 1 1 9* 

"Albpetrol"  

Sh.a.  

1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0.5 1 8.5 

Urdhri i 

Farmacistëve 

1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0.5 1 8.5 

Operatori i 

Sistemit të 

Transmetimit - 

OST Sh.a  

1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 8 

Urdhri i Mjekut 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 8 

"Albgaz" Sh.a                                                                                                   1 1 1 0 1 1 0 0 0 1* 1 1 8* 

Urdhri i 

Psikologut 

1 0.5 1 0 1 1 0 0 1 0.5 1 0.5 7.5 

Universiteti i 

Arteve, Tiranë 

0.5 1 0 1 1 1 1 1 0 1* 0 0 7.5* 

Universiteti 

“Luigj 

Gurakuqi”, 

Shkodër 

1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0 1 7 

Urdhri i 

Infermierit 

1 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 7 
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Porti Detar 

Sarandë  Sh.a 

1 1 1 0 1 1 0 0 0 1* 1 0 7* 

Operatori i 

Shpërndarjes së 

Energjisë Sh.a 

0.5 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 6.5 

Korporata 

Energjitike 

Shqiptare Sh.a 

0.5 1 1 0.5 1 1 0 0 0 1 0 0 6 

Universiteti 

Bujqësor i 

Tiranës 

0.5 1 1 1 1 1 0 0 0 0.5 0 0 6 

"Albcontrol" - 

Agjencia 

Nacionale e 

Trafikut Ajror  

1 0.5 0 0 1 1* 0 0 0 0.5* 1 0 5* 

Porti Detar 

Shëngjin  Sh.a 

1 0 0 0 0.5 1 0 0 0 0.5* 1 1 5* 

Universiteti 

“Ismail Qemali”, 

Vlorë 

1 1 0 0 0.5 1 0 0 0 0.5 0 0 4 

Universiteti 

“Aleksandër 

Moisiu”, Durrës 

1 0 0 0 0 1 0 1 0 1* 0 0.5 3.5* 
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KONKLUZIONET PËRFUNDIMTARE  

 

Në përfundim të procesit është fotografuar kjo gjendje e transparencës proaktive llogaritur mbi numrin e përgjithshëm prej 251 AP të monitoruara 

në fund të vitit 2024:  

 

Semafor i gjelbër, me nivel transparence të lartë 112 autoritete publike ose 45% e totalit; 

 

 

Semafor i bardhë, me nivel transparence të mjaftueshme 111 autoritete publike ose 44% e totalit; 

 

 

Semafor i verdhë, me nivel transparence të ulët 26 autoritete publike ose 10% e totalit 

 

 

Semafor i kuq, me nivel transparence të pamjaftueshme 2 autoritete publike ose 1% e totalit. 

 

Nga krahasimi i statistikave të “Indekseve” për vitin 2023 dhe atë 2024, Zyra e Komisionerit konstaton se ka një përmirësim të dukshëm të numrit 

të AP të kategorizuara me transparencë proaktive të lartë nga 92 në 112 (+20 autoritete publike). Në kategorinë e AP të listuara me transparencë 

proaktive të mjaftueshme vërehet në zbritje të numrit nga 125 në 111 (-14 autoritete publike). Për grupin e AP që janë kategorizuar me transparencë 

proaktive të ulët shifrat flasin për një rritje të numrit nga 21 në 26 (+5 autoritete publike), ndërsa në kategoria e fundit me transparencë proaktive 

të ulët, është në nivel pak më të ulët ngsa viti kaluar, nga 4 në 2 AP (-2 autoritete publik). Për Zyrën e Komisionerit këto shifra edhe pse inkurajuese, 

megjithatë, duhet të vlerësohen me sy kritik në radhë të parë nga autoritetet publike, duke qënë se ka mundësi reale që transparenca proaktive të 

konsiderohet si themelore në punën e tyre. Në këtë mënyrë bashkëveprimi me qytetarët, organizatat e shoqërisë civile por edhe median do të sillte 

forcimin e kulturës së hapjes, përgjegjshmërisë dhe llogaridhënies, përkundrejt mentalitetit të vjetëruar të hermetizmit të administratës publike.   

 


